
 

Na osnovu člana 50 stav 6 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list CG“, 
broj 70/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od  ______ 2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O OPOZIVU POČASNOG KONZULA CRNE GORE 
U ŠTIPU ‒ REPUBLIKA SJEVERNA MAKEDONIJA 

1. Opoziva se BRANKO AZESKI sa dužnosti počasnog konzula Crne Gore u Štipu
‒ Republika Sjeverna Makedonija, sa nadležnošću za opštine: Berovo, Vinica,
Delčevo, Zrnovci, Karbinci, Kočani, Makedonska Kamenica, Pehčevo, Probištip
i Češinovo - Obleševo.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar vanjskih poslova je, na osnovu člana 50 stav 6 Zakona o vanjskim 
poslovima, dostavio Vladi Crne Gore predlog da se opozove Branko Azeski  sa 
dužnosti počasnog konzula Crne Gore u Štipu ‒ Republika Sjeverna Makedonija, sa 
nadležnošću za opštine: Berovo, Vinica, Delčevo, Zrnovci, Karbinci, Kočani, 
Makedonska Kamenica, Pehčevo, Probištip i Češinovo – Obleševo. U obrazloženju 
predloga je, između ostalog, naveo da je Rješenjem Vlade Crne Gore od 2. juna 2016. 
godine postavljen Branko Azeski za počasnog konzula Crne Gore u Štipu ‒ Republika 
Sjeverna Makedonija, sa nadležnošću za opštine: Berovo, Vinica, Delčevo, Zrnovci, 
Karbinci, Kočani, Makedonska Kamenica, Pehčevo, Probištip i Češinovo – Obleševo; 
da je Ministarstvo vanjskih poslova informisano o saznanjima do kojih je došlo 
Ministarstvo unutrašnjih poslova, a koje se tiču nastupa počasnog konzula Crne Gore 
u Republici Sjevernoj Makedoniji sa sjedištem u Štipu, g-dina Branka Azeskog, koji u
vršenju dužnosti počasnog konzula, koristi svaku priliku da svojim narativom izrazi
sumnju u ugled Crne Gore i kredibilitet njenih organa; da su od strane bezbjednosnih
organa naročito zapaženi razgovori g-dina Azeskog sa uglednim poslovnim ljudima iz
različitih sfera, tokom kojih pokušava da omalovaži i kompromituje najviše organe vlasti
u Crnoj Gori iznoseći svoja lična zapažanja i predviđanja u pogledu rada Vlade Crne
Gore, pa imajući u vidu navedeno, Ministarstvo vanjskih poslova smatra da navedeni
nastupi mogu ozbiljno narušiti ugled države te da nema osnova za dalje produženje
njegove funkcije i predlaže da se gospodin Branko Azeski opozove sa dužnosti
počasnog konzula Crne Gore u Štipu ‒ Republika Sjeverna Makedonija, sa
nadležnošću za opštine: Berovo, Vinica, Delčevo, Zrnovci, Karbinci, Kočani,
Makedonska Kamenica, Pehčevo, Probištip i Češinovo – Obleševo.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade,  razmotrila predlog ministra vanjskih poslova i, imajući u vidu zakonsku odredbu 
da počasnog konzula opoziva Vlada, na predlog ministra vanjskih poslova, a 
uvažavajući navode ministra o razlozima za opoziv počasnog konzula Crne Gore u 



Štipu – Republika Sjeverna Makedonija, podnijela Vladi predlog da se Branko Azeski 
opozove sa dužnosti počasnog konzula Crne Gore u Štipu ‒ Republika Sjeverna 
Makedonija, sa nadležnošću za opštine: Berovo, Vinica, Delčevo, Zrnovci, Karbinci, 
Kočani, Makedonska Kamenica, Pehčevo, Probištip i Češinovo - Obleševo. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 50 stav 6 
Zakona o vanjskim poslovima, donijela Rješenje o opozivu počasnog konzula Crne 
Gore u Štipu ‒ Republika Sjeverna Makedonija, sa nadležnošću za opštine: Berovo, 
Vinica, Delčevo, Zrnovci, Karbinci, Kočani, Makedonska Kamenica, Pehčevo, Probištip 
i Češinovo - Obleševo. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj: 
Podgorica, ________  2021. godine 
 
                                                           VLADA CRNE GORE 
 
                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                        Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 


